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imellem et Vygniugs- og et Meubleringsfores
tagende, idet Sagen angaaer løse Hylder og
Reoler i den Deel af Geheimearchivet, der

kaldes Christian den Fjerdes Hvælvinger Naar
det er anført, at Bygningsinspecteuren, paa
Grund af at Arbeidet skulde bortliciteres, har
havt en Deel Uleilighed dermed og har ud-

ført Arbeidstegninger, skal jeg bemærke, at det

ligger i Sagens Natur, at der maa gives de

fornødne Tegninger og føres det fornødne
Tilsyn med, at de Eonditioner gjennenifores,
der foreligge ved Licitationen, men ærede Med-
lemmer ville lægge Mærke til, at der her, som
sagt, ikke handles om Andet end løse Reoler

og Hylder, hvoraf- den ene ligner den anden

som to Draaber Vand, og at det, der har
gjort, at Vekostningen er løben op til en saa
betydelig Sum, ikke er Forskjelligheden,- men

Mængden. Udvalget maa desuden fastholde
den Neservation, der tidligere er tagen, og det

tilraader derfor Thinget at nægte disse 144
Rd. ——— Med Hensyn til Ændringsforslaget
under Nr. 8 skal jeg bemærke, at den Sum,
der staaer indenfor Linien, er opfort der, ikke

fordi man manglede Penge, men fordi man

troede at mangle Vemyudigelse til at udbe-
tale dem til det Øiemed, hvortil de ønskes ud-

givne, nemlig til to as Academieis Lærere.
Man har meent, at man vilde komme i Strid
med den almindelige Cnnmlationsparagraph,
dersom man uden Videre udbetalte disse Penge.
Naar Udvalget ved Forslaget under Nr. 9,
over hvilket der er forlangt deelt Afstemning,
fraraader at bevilge hele denne Post, er det

væseulig as Hensyn til, at man holder sig
overbeviist om, at Regjeringen ikke behøver
denne Bemyndigelsa Rigsdagen har ide

senere Aar bestandig fastholdt, at den ikke
vilde indlade «sig paa den mere detaillerede

finantsielle Bevilling for Academiet. Dette
kom allerede frem ved Loven af 29de Angust
1862, hvilken, som de Herrer, der dengang
vare Medlemmer af Thinget, ville erindre, kun

var en Stump, som blev tilbage af et større
Lovforslag, som gik ud paa at ordne definantss
sielle Forhold ved Kunstacademiet. Allerede

dengang vægrede Rigsdagen sig ved at gaae
ind herpaa og indskrænkede sig til at bevilge
det Beløb afStatstassetn man ønskede, nemlig

f4,500 Rd» og at vedtage en for nødvendig

fanseet mindre Modification i Enmulationspass
,ragrapheu. Senere bleve Gageforholdene ord-

nede ved et Regnlativ, men da dette ikke kunde

skee paa den Maade, man ønskede, uden paany
at støde an imod Enmulationsparagraphen eller

li alt Fald mod Loven as 29de Angust 1862,
blev der i Finantsloven indført en Aiuncerk--

ning, sigtende til at hæve dennes Vanskelighed
Rigsdagen fastholdt imidlertid sit Standpunkt
og ndvoterede denne Anmcerkning men samti-
dig dermed blev der af enkelte Medlemmer

indbragt et privat Udkast, der under the

Marts 1864 udkom som Lov, og hvorved den

tidligere Lov af 29de Angust 1862 blev hævet.
Naar ærede Medlemmer ville eftersee, hvad

Ider i den Henseende var passeret, saa skal jeg
shenvise til Betænkningeu over Finantsloven
’for 1864———65, Side 174, hvor Sagen klart

fer fremstillet. Naar den høitærede Minister

lnu har forlangt denne Bevilling, kan det

jimidlerlid ikke nægtes, at der bliver en vis

JUsikkerhed tilbage, idet Loven af the Marts
«1864 indskrænker sig til at hæve Loven af29de
lAugust 1862, hvoraf Resultatet bliver, at man

«igjen kommer tilbage til den oprindelige Lov

faf 19de Februar 1862. Der skeer altsaa for-

Zsaavidt egentlig ikke nogen Forandring i Rigs-

-Idagens Stilling, hvad enten den vedtager
fPosten, saaledes som den staaer, eller lader

;være. Kirke- og Underviisningsminifteren har
lunder Nr. 8 stillet Forslag om en Forhøielse
sindeufor Linien af 300 Rd. Disse 300 Rd.

lhidrøre fra et ledigt Gagebeløb, som soreslaaes

fanvendt til Anstaffelse af forskjellige Tegninger,
lsom ansees nødvendige som Underviisnings-

fapparater til Model- og Decorationselassen,
smen da dette Beløb kan anvendes uden for-
krget Udgist for Statskassen, har Udvalget ikke

gliltraathorflaged idet det formener, at Mini-

ksteriet maa være bemyndiget til at anvende

jdisse 300 Rd. uden Bevilling, De 300 Rd»
:som findes opførte i det oprindelige Udkast,
smaa Udvalget af samme Grund fraraade at

bevilge, uden at det dog vil fraraade Mini-ssteren at anvende Pengene paa den tilsigtede
Maade. De 400 Lid-, der ere opførte i

sLiniem ere bestemte til Extrahonorar for to

Professoren som haveTilsyn med Modelskolen.


